Manacor.

En palay Vnis caualler lochtinent del Noble Baro Mossen Roger de Muncada Governador del Regne de Mallorques. Al amat lo batle de Menacor o ason lochtinent. Saluts e dileccio. Per part dels hereus den Anthoni Sureda quondam es stat deuant nos propposat que com als-cuns districtuals vostres tenguen devers ells als-cunes cartes albarans e altres scripturas fahents per los dits hereus les quals cartes e scripturas los dits hereus per deffensio de lur heretat hauer no poden per que suplicant anos que sobre les ditas deguessen prouehir de remey couinent. Nos la dita supplicacio admetent com ajusta. A vos dehim e manam sots pena de xxv lls. que com request ne serets ab sagrament ab imposicions de penas e exacions de aquellas e ab altres remeys de drets forçets e destrengats tots aquells qui per part dels dits hereus vos seran anomenats adar e restituyr als

dits hereus les cartes albarans e qualseuols scripturas que haien o tenguen qui façen per los dits hereus lo dits hereus pero satisfent, ço que per justicia a trobarets esser los tenguts per raho de les dites scrtpturas. Datt. en Mallorques a xv dies de Març En lany de la nativitat de nostre senyor MCCCC dotze. Vidit Arnaldus Sala.

ARX. HIST. DE MALLORCA.—*Lib. de Lletres Comunes* de 1412-13, n.º 91, sens foliar.

CLXXVIII

(1412)

En Miquel Sureda de la parroquia de Manacor procurador de sos germans Antoni i Joan Sureda d' Artã amb sufficient poder d' ells, dóna en establiment a Joan Tartra i Antonina sa muller dues cases amb algorfa, situades en la vila de Manacor; preu 12 lliures i un censal anual de 2 quarteres blat pagadores a dits Antoni i Joan Sureda.

iiij die mensis julij M.º CCCCº xij.º

Ego Michael sureda parrochie de Manechor procurator Anthoni et Johannis sureda fratrum meorum de Artano et habetis plenum posse per publicum instrumentum factum in posse discreti Anthonij badia nott. sub. gratis do stabilio ad bene meliorandum vobis Johanni tartra et Anthonine vxor vestre et vestris duas domos cum algorfa scituatas intus villam de Manechor sub alodio domini Regis ad vicesium de laudimio. Hem tenetur per Bernardum et Arnaldum sans fratris ad censum xx solidorum in certo termino anni etc. quos etc. prout afrontantur ex vna parte cum caminus publicus et ex alia parte cum honorum heredum Jacobus lobet quondam, et ex alia parte cum honorum vestrum dictorum adquisitorum et ex cum quadam domo petri fabrer hoc auxe stabilimentum vobis facto sub pacto q. soluat. ductis fratribus meis quolibet anno de proximo venture festo sanctorum petri et felicis ad vnum annum et ab inde anno quolibet duas quarterias frumenti boni pulcri etc. intus villam etc. quas redimere postis quan docunque p. vna vice. per xij libris franquis etc. in huius etc. promi etc obli omnia bona dictorum fratrum meorum etc. et teneri de euiccionem etc. Ad hoc